codice, qiio citismodi pnhlica monimcnta dcscripfa lc(pmtur\ qiio nimirum fiinduincnfo m

cdifionis imis cst^; (dia ctiam excmplaria quaedam in usus siios vrrtif, uf ipsc festatur*.

Codiccm isficm c.rempfar quoddam Libri Cencii fuis.sc, vir d. Panncnlnirg uuttiiiiavif; cquidcm

de codicc (ptodam Libri privileijiorum sanctae Romunae ccclesiac a Plafitia sacc. XV. ex.

confecto cogifare malim. Vtut haec siint, quin textus Baronii lonc/ius a genuino recedaf, non

esf duhitim. Eadcm est rafio fcxfus, quem a. 1(112 Tcngnagel in libro 'Vctcra monumcnfa is

confra scismaticos' p. 234 e codice cpwdam Doni.:onis^ publicavit ct lectionibus vnriis illu-

stravit, quas tma excepta ex editione Baronii destimpsit. Quem textum depravatum, a. 1707

a LeiJmitio ('Scripforcs rer. Brunsviccnsium' II, G87) rcpctitnm, non curavimtis. Editio

dcni(/uc Ccnnii ('Monumenfa dominationis pontificiae' II, 238) opc codicis Ottoboniani

instanrata est. Nos scripturam marmoris scctifi, ubiqtie ae posuimtis, quamquam cod. 1 sn

litteram e pracbcf.

Aninmdvcrfeiidum cerfe cst, fcxtum marmori incisum atttoiiraphum minimc ftiisse;

antographon potius in membrana cxarattmi et sigillo mtmifnm craf. (P. dccsf.)

In noniine sanctac et inflividuae Triiiitatis. Anno ab incarnatione Domini nostri

lesu Christi MCII. XV.-'' die Kal. Deceinbris, indictiono X.'' Tempore domiui 25

Gregorii VII. papae, in Lateranensi palatio in capella" sanctae crucis, in praesentia

Centii'' Fraiapane", Gratiani, Centii'' Franculini et Alberici de Petri Leonis', Cice»

et Beneincasa'' fratris eius et' Uberti de Tascio'' et aliorum plurium, ogo Matiida'

Dei gratia comitissa pro remedio aniniae ineae et ])arentum meorum dedi et optuli

'

ecclesiae sancti Petri per interventum doiuini Grefforii VII.'" papae oninia bona niea ;io

iure proprietario, tam quae° tunc habueram quam ea quae iii aiitea acquisitura" eram,

sive iure successionis sive alio quociiinque'' iure U(l iile pertinerenfJ, et tam ea quae

ex hac parte niontis"^ habebam, qiiain illa quae in ultramontanis partibus ad me per-

tinere videbantur, omnia, sicut dictuin est per niaiiuin doinini Gresforii VII. papae,

444. «) quartailecim.a 2«. i') XI. rectius 24, sed emenditre, non mideo. "^) cappella 1. 2o. 35

'') Cencii 2i. ") Frajapan. 1; Frangiapane 2o; Fragiapane 26. ') Leouc 2. B. S) deesl 2. B.

^) Benineasa 2 o. B. ') deest 2 a. k) Tuscio B. ') sic. 1. 2 semper. ™) Vil. deest M; papae

VII 2 a. B. n) quod 1. 2«. o) adquisitura 24. P) quocunque 2i. 1) pertineut 24; perti-

nentia B. r) niontium B.

superiores restmirare potuissent. Editores bice clarius (licunt, cuius indolis sit Tahida VII. liis rerliis: 40

'non (lifficile nnbis fiiit ex donationis iextu, dimemis utrinqiu: iis sinfjulnrum lineiiriim pnrtihiis, (piae

intercidcrimt — ita septem ac decem p^-iores lineas restituere, quema/hiinduin in ipsa tiihida insculptas

olim fuisse prdbahili coniectura ridetur, et qiiales aere incisas in tabula Appendicis huius VII. e.i-hitiewus'.

Ergo omnes lectiones a. inro d. Pannenhorg e marmtrre nllatas, exceptis iis, qiias typis erassiorihus nos

insigniri feeimus, in marmoreis fragmentis nequaquam leguntur. 1) Descriptionem accuratissimam 45

dedit rir d. Fabre 'Melanges (Varcheologie et (Vliistoire' III, p. 333 sq. 2) Ilic non erat codex aiito-

graphus Bonisonis Vaticanus 4922, sed fmiasse codex Vaticanus .3754, quem Bethmnnn (SS. XII, 349)

saeculo XVII. ndseripsit. 3) 'Ipsiim iam antiquitate nonnihil laesutn, ut reperimus, hic fidelissime

reddimus'. 4) 'Hactenus ihi facta collatione cnm (tliis exemplaribiis aeque depravatis' . Unam tamen
lectiimem rariam in murijine adnotarit: indictione XI. pro X. 5) V. p. 128. 129. 50
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Romanae ecclesiae dedi et tradidi et caituiam inde fieri roiyavi. Sed" (luiii eartula

nusquam' apparet et timeo, ne donatio et ohlatio inea iii (liibiiiin revocetur, ideo

ego quae supia comitissa JMatilda' iteruin a praeseiiti (lie doiio et oHeio cidein

Komanae eocle.siae per manuni Heinardi" cardiualis et le^jiti eiiisdeiii Hoiiiaiiae

s ecclesiae, sicuf iilo tempore dedi per inanuin ddinini (.irennrii Vli. papae", omnia boiia

niea, tain qnae uuiie Iiabeo (luam (puu; in ixisteruin"' Deo propitio ac(piisitura" suni,

et' taiu ea (luae ex liae parte inoutis" (luam quau^ in ultramontauis partihus habeo
vel' liabitura sum sive iure hereditario sive alio (puicuiiKpiei' iure, pro mcrcede et

vemedio auimat! ineao'' et ])arentum meoruin. (iuae autem ista mea bona iuris mei
10 superius dicta una cnm accessionibus et ingressibus seu cuni superioribus et inferioribus

suis'', qualiter supra U>gitur'', in integid ab iiac' die in ea(b'm ecclesia dono et offero

et per praesenteni cartulam ofiertionisf ibidem habendum coufirmo, insuper per cul-

tellum, festucam nodatam, guantonem» et guuasionem'' terrae atque ramuui arboris;

et me exinde foras expuli, guarpivi et absentcm me feci et a parte ipsius ecclesiae

is liabendum reliqui, faciendum exinde pars' ipsius ecclesiae aut cui pars'' ipsius ecciesiae